浙江经贸职业技术学院文件

浙经职院〔2010〕124号

关于印发《浙江经贸职业技术学院

教职工延长退休年龄的暂行规定》的通知

各系、部、处室：

现将《浙江经贸职业技术学院教职工延长退休年龄的暂行规定》下发，请遵照实施。

                      二○一○年十月十五日

主题词：人事  延长退休  暂行规定  通知
浙江经贸职业技术学院办公室          2010年10月15日印发

浙江经贸职业技术学院
关于教职工延长退休年龄和返聘的暂行规定

为稳定学院教学、科研秩序，提高办学水平，根据国务院国发〔1983〕141号、国发〔1986〕26号和人事部人退发〔1990〕5号文件规定精神，结合我院实际，现就我院教职工延长退休年龄和返聘事宜做出如下规定。

一、延长退休年龄和返聘的条件
（一）延长退休年龄的条件

1、具有教授职称的教师，符合下列条件之一者可以延期退休，延长退休期限由学院根据工作需要确定，最长不得超过5年：

（1）系所在专业唯一教授；
（2）系所在专业的专业带头人，正在承担专业建设主要任务的。
2、教师系列以外的教职工和教师系列中不具有教授职称的，原则上按国家规定按期办理退休手续。

3、已到退休年龄，因工作失误给学院造成直接经济损失并负有个人责任者，在问题解决之前不予办理退休手续；其延期退休期间停发工资及各种津贴、福利；并不享受工资晋级和工资标准调整的待遇。
（二）返聘的条件
1、返聘是指聘请已经办理退休手续的人员承担应由在职在岗人员承担的工作。
2、学院退休人员满足下列条件，可以由人事部门返聘：
（1）学院教学、科研或专项工作需要；

（2）退休前是教师岗位和科研岗位的教职工，有副教授以上（含副教授）或相当于副教授以上的专业技术职务，经验丰富、教学研究成果突出；
（3）返聘时年龄在65周岁以下，身体健康。

3、正在承担重大科研项目除第一负责人以外的主要参与者，如确因工作需要，可以返聘，每个项目最多返聘一人。

4、返聘可以连续返聘，也可以间断返聘。

二、延长退休年龄和返聘的程序和期限

（一）延长退休的程序和期限

1、延长退休年龄申请由教授本人在退休前1个月提出申请并填写《专业技术干部延长退休年龄审批表》，交所属部门审核。

2、各部门根据工作需要，在《专业技术干部延长退休年龄审批表》中签署审核意见，并加盖部门公章后，报送人事处。

3、人事处对申请人的资料进行审核后，提交院长办公会议审议通过。

4、延长退休年龄每次最长5年，延长期限届满后，需要再次延长的，应重新提出申请。
（二）返聘的程序和期限

1、返聘每年进行两次，由用人部门填写《专业技术干部返聘审批表》，加盖部门公章后报送人事处。

2、人事处经与用人部门协商后，根据全院总体情况进行综合平衡，拟定出全院拟返聘的计划和人员名单，提交院长办公会议审议通过。

4、人事处与拟返聘人员签订返聘合同。
5、返聘期限为1-5年，期满后需要继续返聘的，用人部门应重新申请。
三、延长退休年龄和返聘的终止

1、在延长退休期间，申请人因身体等原因无法继续正常工作的，学院可以要求申请人退休，并为申请人办理退休手续；申请人可以主动要求退休，学院应当为申请人办理退休手续。

2、返聘期间，受聘人因身体等原因无法继续正常工作的，学院或受聘人均可以终止返聘协议。

四、延长退休年龄和返聘的待遇

1、延长退休年龄的职工享在职职工待遇。

2、返聘人员除享受正常退休人员的待遇外，每月发给固定数额的返聘津贴；承担教学工作的返聘教师，由聘任部门另发给讲课酬金。

五、本规定的修改、解释与适用
1、本规定的修改由学院人事处提出意见，提交院长办公会审议通过。

2、本规定由学院人事处负责解释。

3、本规定自2010年10月20日开始实施。
PAGE
2